

Consultas Realizadas

Licitación 221287 - SERVICIO DE DIGITALIZACION DE ARCHIVOS

Consulta 1 - SOLICITAMOS PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2011
Solicitamos por medio de la misma una tolerancia de una semana de prorroga. De manera a dar mas tiempo para las consultas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2011
No se dará prorroga a las consultas por la urgencia del llamado, pero si se extiende el plazo de propuestas y de la presentación de los documentos de la oferta en la adenda Nº 1		

Consulta 2 - (B)2. Criterios de Evaluación - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2011
Solicitamos que consideren la posibilidad de dejar de considerar el de haber realizado al menos uno de los trabajos para el Ministerio de Educación y Cultura, de manera a dar mas oportunidades a participar a más oferentes ya que en el mismo punto ya solicita facturaciones y certificados respaldatorios de otros entes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2011
Ver adenda Nº 1		

Consulta 3 - Sección III 5.Enfoque técnico y plan Operacional

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2011
¿Cómo deberán llevarse a cabo las visitas guiadas, en que horario, la dirección del mismo y si debemos presentar nota solicitando?, ya que en dicho punto mencionado, somos los OFERENTES los encargados de solicitar para realizar la visita y desconocemos el procedimiento.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2011
Ver adenda Nº 1		

Consulta 4 - Trabajos realizados al MEC

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2011
¿Qué pasaría con las empresas que nunca han realizado un trabajo de digitalización para el MEC? Este tipo de experiencia es una limitante categórica para la participación de empresas con capacidad técnica y humana de realizar el servicio, que no hayan realizado trabajos de digitalización para el Ministerio de Educación y Cultura, tornando injusta y hasta desleal el proceso de licitación sobre el cual se podría presentar una protesta formal ante las autoridades responsables.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2011
Ver adenda Nº 1		

Consulta 5 - Carga, Modificación de Datos y Reconocimiento automático

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2011
Este software lo provee el MEC? Adaptable a que sistema? Deben dar mayores detalles sobre el punto ya que las empresas tenemos distintos sistemas de indexación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2011
El Software de Gestión Documental lo proveerá el MEC, por otro lado el proceso de indexación requiere un sistema, propiedad del oferente que debe garantizar el control de calidad y la vinculación de datos asociados por archivo. Los archivos esperados podrían presentarse en formato CVS que deberán incorporarse al sistema de a Gestión proveído por el MEC		

Consulta 6 - Carga, Modificación de Datos y Reconocimiento automático

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2011
El OCR no realiza indexación masiva, realiza un reconocimiento de caracteres que se utiliza para realizar búsquedas de contenidos de imágenes digitalizadas en un sistema de gestión documental.		
¿Pueden especificar la necesidad real?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2011
Se requiere que cada archivo sea procesado íntegramente con aplicaciones especializadas de OCR que garanticen el reconocimiento full text y permita la búsqueda por contenido ?palabras claves? además de permitir vincular este contenido al archivo del cual fue extraído.		